
   

 

 

ALL.A/I 

BILANCIO PREVENTIVO 

 

          ISTITUZIONE SCOLASTICA:  Scuola dell’Infanzia Italiana Parificata “Maria Montessori”   

 

          ENTE GESTORE: Comitato Pro Scuola Materna Italiana “Maria   Montessori “   

  

          ESERCIZIO FINANZIARIO   2020 

 

ENTRATE 

 

Descrizione dell’introito Euro 

 

Avanzo di cassa 

 

ENTRATE DERIVANTI DA 

CONTRIBUTI 

 

Contributi ministeriali relativi a 

esercizi finanziari precedenti 

 

Contributo ministeriale richiesto  sul 

Cap. 2619/1 es. fin. 2020 

 

Contributi di ditte, Enti locali, 

donazioni  

 

RETTE ALUNNI 

Iscrizione 

 

Frequenza 

 

ALTRE ENTRATE: 

Contributo genitori   spese 

 mensa (facoltativa) 

 

Contributo famiglie per  visite 

didattiche e/o escursioni 

 

 

  

  

 

 

 

 

1.439,36 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

30.000,00 

 

 

3.000,00 

 

 

30.820,00 

 

270.000,00 

 

 

 

137.750,00 

 

 

10.800,00 

TOTALE 
483.809,36 

 

 

 
N.B. Il tasso di cambio da applicare per convertire in Euro le poste del bilancio preventivo 2020 è quello di 

finanziamento 2020 per le Ambasciate e gli Uffici consolari all’estero. 

      



 

ALL.A/II 

BILANCIO PREVENTIVO                                                                                                                                                          

 

 

          ISTITUZIONE SCOLASTICA:  Scuola dell’Infanzia Italiana Parificata “Maria Montessori”   

 

          ENTE GESTORE: Comitato Pro Scuola Materna Italiana “Maria   Montessori “   

 

          ESERCIZIO FINANZIARIO   2020 
 

USCITE 

 

Descrizione dell’uscita Euro 

Disavanzo di cassa  

SPESE DI FUNZIONAMENTO 

Carta, cancelleria e stampati  

Materiali, arredi ed accessori  

Consulenze  

Prestazioni professionali  

Formazione docenti   

Manutenzione ordinaria  

Utenze  (pulizie, telefono, contributo 

consumi,ecc) 

Servizi   

Tasse  

Assicurazioni 

Piano Sicurezza NOR Prevención 

Prestito Casa degli Italiani 

 

SPESE PER ATTIVITÀ   ISTITUTO 

Spese per l’attuazione dei Progetti  

Spese mensa 

Attività sportive (piscina)   

Attività parascolastiche (uscite e 

visite didattiche) 

Trasporto  

 

SPESE PER IL TRATTAMENTO 

ECONOMICO DEL PERSONALE  
Personale docente assunto a contratto 

a tempo indeterminato  

Personale non docente assunto a 

contratto a tempo indeterminato 

Nº 1 docente di sostegno assunto con 

contratto a tempo determinato 

Eventuali sostituzioni personale 

 

 

3.500,00 

6.000,00 

2.904,00 

3.000,00 

1.050,00 

3.000,00 

 

24.000,00 

 

950,00 

1.420,00 

1.005,00 

10.000,00 

                 

 

  13.100,00 

118.000,00 

10.900,00 

 

4.513,38 

10.950,00 

 

 

 

 

214.773,17 

 

37.304,98 

 
9.438,83 

8.000,000 

TOTALE 
 

483.809,36 

 
N.B. Il tasso di cambio da applicare per convertire in Euro le poste del bilancio preventivo 2020 è quello di 

finanziamento 2020 per le Ambasciate e gli Uffici consolari all’estero. 

 

 

 

 



 

 ALL.A/III 

 

 

 

BILANCIO PREVENTIVO 

 

          ISTITUZIONE SCOLASTICA:  Scuola dell’Infanzia Italiana Parificata “Maria Montessori”   

 

          ENTE GESTORE: Comitato Pro Scuola Materna Italiana “Maria   Montessori “   
 

          ESERCIZIO FINANZIARIO   2020 

 

RIEPILOGO 

 

 Euro 

ENTRATE 

 

USCITE 

483.809,36 

 

483.809,36 

SALDO DI CASSA 
0,00 

 

                                                                        ALL.A/IV 

 

TABELLA DIMOSTRATIVA DELL’EVENTUALE AVANZO DI CASSA 

 

 Euro 

1. Rette di frequenza riscosse in 

anticipo 

 

2. Fondo riserva per …….  

3. Altri accantonamenti……..  

4. ……………………  

TOTALE  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA 

 

 

 

 

 

 


