

ALL.A/I

BILANCIO PREVENTIVO

ISTITUZIONE SCOLASTICA: Scuola dell'Infanzia Italiana Parificata "Maria Montessori"

ENTE GESTORE: Comitato Pro Scuola Materna Italiana "Maria Montessori "

ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

ENTRATE

Descrizione dell'introito	Euro
Avanzo di cassa	1.439,36
ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI	
Contributi ministeriali relativi a esercizi finanziari precedenti	0,00
Contributo ministeriale richiesto sul Cap. 2619/1 es. fin. 2020	30.000,00
Contributi di ditte, Enti locali, donazioni	3.000,00
RETTE ALUNNI	
Iscrizione	30.820,00
Frequenza	270.000,00
ALTRE ENTRATE:	
Contributo genitori spese mensa (facoltativa)	137.750,00
Contributo famiglie per visite didattiche e/o escursioni	10.800,00
TOTALE	483.809,36

N.B. Il tasso di cambio da applicare per convertire in Euro le poste del bilancio preventivo 2020 è quello di finanziamento 2020 per le Ambasciate e gli Uffici consolari all'estero.

BILANCIO PREVENTIVO

ISTITUZIONE SCOLASTICA: Scuola dell'Infanzia Italiana Parificata "Maria Montessori"

ENTE GESTORE: Comitato Pro Scuola Materna Italiana "Maria Montessori "

ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

USCITE

Descrizione dell'uscita	Euro
Disavanzo di cassa	
SPESE DI FUNZIONAMENTO	
Carta, cancelleria e stampati	3.500,00
Materiali, arredi ed accessori	6.000,00
Consulenze	2.904,00
Prestazioni professionali	3.000,00
Formazione docenti	1.050,00
Manutenzione ordinaria	3.000,00
Utenze (pulizie, telefono, contributo consumi,ecc)	24.000,00
Servizi	
Tasse	950,00
Assicurazioni	1.420,00
Piano Sicurezza NOR Prevención	1.005,00
Prestito Casa degli Italiani	10.000,00
SPESE PER ATTIVITÀ ISTITUTO	
Spese per l'attuazione dei Progetti	13.100,00
Spese mensa	118.000,00
Attività sportive (piscina)	10.900,00
Attività parascolastiche (uscite e visite didattiche)	4.513,38
Trasporto	10.950,00
SPESE PER IL TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE	
Personale docente assunto a contratto a tempo indeterminato	214.773,17
Personale non docente assunto a contratto a tempo indeterminato	37.304,98
Nº 1 docente di sostegno assunto con contratto a tempo determinato	9.438,83
Eventuali sostituzioni personale	8.000,000
TOTALE	483.809,36

N.B. Il tasso di cambio da applicare per convertire in Euro le poste del bilancio preventivo 2020 è quello di finanziamento 2020 per le Ambasciate e gli Uffici consolari all'estero.

BILANCIO PREVENTIVO

ISTITUZIONE SCOLASTICA: Scuola dell'Infanzia Italiana Parificata "Maria Montessori"

ENTE GESTORE: Comitato Pro Scuola Materna Italiana "Maria Montessori"

ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

RIEPILOGO

	Euro
ENTRATE	483.809,36
USCITE	483.809,36
SALDO DI CASSA	0,00

TABELLA DIMOSTRATIVA DELL'EVENTUALE AVANZO DI CASSA

	Euro
1. Rette di frequenza riscosse in anticipo	
2. Fondo riserva per	
3. Altri accantonamenti.....	
4.	
TOTALE	

IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA